令和２年３月２４日

保 護 者 様

気仙沼市立階上中学校

校長 菅 原 定 志

本校の春季休業期間の対応について

春暖の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，３月２５日（水）以降の対応について，別紙のとおり気仙沼市教育委員会より指示があり

ました。

つきましては，本校の対応を下記のとおりといたします。

記

１ 春季休業について

   令和２年３月２５日（水）から４月７日（火）を通常に準じた春季休業期間とします。臨時

休業期間とはしません。

２ 春季休業期間の部活動について

 (1) ３月２５日（水）から部活動を再開します。活動時間は午前９時から午前１１時までの２時

間とします。

  (2) 活動前には健康チェックの実施，屋内で活動する場合は広いスペースで十分な換気を行う

など，新型コロナウイルス感染防止を徹底します。

 (3) 春季休業期間の部活動への参加の有無については，生徒や家庭の事情を優先します。

 (4) 春季休業期間で部活動行う日は，次のとおりです。

    ３月２５日（水），２６日（木），３０日（月），３１日（火）

    ４月１日（水），２日（木）

    これ以外の日は，新年度準備や会議，土曜日・日曜日のため行いません。

３ 修了式・離任式

   以前にお知らせしたとおり，３月２７日（金）に行います。１・２年生は通常どおりの時間

の登校となります。服装は制服，持ち物は上靴，スクールバックです。離任式を午前１０時よ

り行いますので，参加する３年生は，午前９時４５分までの登校となります。服装は制服です。

上靴持参です。

４ 臨時休業により履修できなかった学習について

   新年度当初から履修できなかった分の補充授業を行います。詳細については，後日文部科学

省から示されるガイドラインに沿って市教育委員会から指示があります。決まり次第お知ら

せします。

５ 始業式，入学式等について

   始業式，入学式，年度初めの行事については，後日文部科学省から示されるガイドラインに

沿って市教育委員会から指示があります。決まり次第お知らせします。